
UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG   

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 

      Số:         /QĐ-SGDĐT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hải Phòng, ngày      tháng        năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Ban hành cấu trúc đề thi 

Kỳ thi chọn học sinh giỏi thành phố bảng chuyên cấp THPT  

và chọn đội tuyển dự thi học sinh giỏi quốc gia từ năm học 2025-2026 
 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

Căn cứ Quyết định số 51/2025/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 của Ủy ban nhân 

dân thành phố Hải Phòng Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng; 

Căn cứ Thông tư số 17/2023/TT-BGDĐT ngày 10 tháng 10 năm 2023 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo (GDĐT) về Ban hành Quy chế thi chọn học sinh giỏi cấp quốc gia; 

Căn cứ kết quả làm việc của Hội đồng xây dựng cấu trúc đề thi chọn học sinh giỏi 

thành phố bảng chuyên cấp THPT và chọn đội tuyển dự thi học sinh giỏi quốc gia từ 

năm học 2025-2026 theo Quyết định số 5002/QĐ-SGDĐT ngày 28 tháng 7 năm 2025 

của Sở GDĐT; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục Trung học, Sở GDĐT, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành cấu trúc đề thi Kỳ thi chọn học sinh giỏi thành phố bảng 

chuyên cấp THPT và chọn đội tuyển dự thi học sinh giỏi quốc gia từ năm học 2025 – 

2026 của 14 môn thi: Toán, Vật lí, Hoá học, Sinh học, Tin học, Ngữ văn, Lịch sử, 

Địa lí và các môn Ngoại ngữ (Tiếng Anh, Tiếng Nga, Tiếng Pháp, Tiếng Trung 

Quốc, Tiếng Nhật bản, Tiếng Hàn quốc). 

(Cấu trúc các môn kèm theo Quyết định này). 

Điều 2. Cấu trúc đề thi là căn cứ để Sở GDĐT biên soạn đề thi, đáp án, biểu 

điểm cho kỳ thi chọn học sinh giỏi thành phố bảng chuyên cấp THPT và chọn đội 

tuyển dự thi học sinh giỏi quốc gia từ năm học 2025-2026. 

Điều 3. Các ông (bà) Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Giáo dục Trung học, 

Trưởng phòng cơ quan Sở GDĐT có liên quan, Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều 

cấp học (có cấp THPT), Chủ tịch Hội đồng biên soạn và in sao đề thi chọn học sinh 

giỏi thành phố bảng chuyên cấp THPT và chọn đội tuyển dự thi học sinh giỏi quốc 

gia từ năm học 2025 - 2026 và các tập thể, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
 
 
Nơi nhận:                    
- Như điều 3; 
- Lãnh đạo Sở GDĐT; 
- Trưởng phòng cơ quan Sở GDĐT; 
- Lưu: VT, GDTrH. 

 

   GIÁM ĐỐC 

 

     

  

  
  

 Lương Văn Việt 
 


		2025-08-12T17:47:49+0700
	Việt Nam
	Lương Văn Việt <luongvanviet@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-13T08:54:31+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-13T08:54:32+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-13T08:54:32+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-13T08:54:33+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




